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Informe 07h 12/05/2011     TERREMOTO LORCA, Región de MURCIA
Intervención de Cruz Roja Española
Los dispositivos puestos en marcha: 

1. Asistencia Sanitaria
2. Suministro de Material de primera necesidad
3. Apoyo Psicosocial 
4. Apoyo Coordinación y comunicaciones
1- ASISTENCIA SANITARIA:

24 Ambulancias (17Murcia, 3 Alicante, 4 Almería)
3  Hospitales de Campaña de Murcia 
2 Centros Básicos de Atención de Murcia
2- ASISTENCIA ALBERGUE

Activados seis equipos de respuesta urgente en Albergue de 
Castellón

Alicante

Málaga

Almería

Córdoba

Madrid
3- APOYO PSICOSOCIAL
Activados 4 equipos de Apoyo Psicosocial
Madrid

Alicante

Almería

Murcia
4- COORDINACIÓN Y COMUNICACIONES

1 Centro Móvil de Coordinación de ALMERÍA  
1 Centro Móvil de Coordinación de CÁDIZ 
MATERIAL (1) 
: La Fundación Solidaridad Carrefour para 10.000  suministros compuestos por leche, galletas, zumos, agua mineral y pañales
	RECURSOS PARA ALBERGUE

	ÁMBITO
	Voluntario
	Vehículos
	Camas
	Sacos
	Kits de higiene
	Mantas
	Tiendas
	Sábanas
	Equipos de iluminac.

	Castellón
	6
	1

todo terreno
	70
	60
	18
	226
	0
	120
	

	Benidorm
	12
	1

todo terreno

1

Transporte pers.
	25
	25
	25
	25
	0
	0
	

	Elda
	4
	1

ambulancia
	87
	87
	10
	87
	0
	0
	

	Almería
	16
	1

transporte pers.

1

todo terreno

2

camiones
	400
	0
	1440
	400
	8
	0
	

	Málaga
	10
	2

camiones

1

remolque cafetera

1

carretilla elevadora
	0
	0
	250
	1500
	6
	0
	1

	Oficina Central
	0
	1

Transporte mer.
	1000
	1000
	768
	7655
	6
	0
	

	RECURSOS PARA ALBERGUE

	ÁMBITO
	Voluntario
	Vehículos
	Camas
	Sacos
	Kits de higiene
	Mantas
	Tiendas
	Sábanas
	Equipos de iluminac.

	Madrid (regional)
	32
	2

Todo terreno

2

transporte pers.

4

transporte mer.


	300
	250
	300
	900
	22
	
	1


TOTAL MATERIAL ALBERGUE

	Voluntarios
	80

	Vehículos todo terreno
	5

	Vehículos transporte personas
	5

	Camiones
	4

	Cafetera 
	1

	Remolque
	1

	Carretillas
	1

	Camas
	1.882

	Sacos
	1.422

	Kits higiene
	2.811

	Mantas
	10.793

	Tiendas
	42

	Sábanas
	120

	Equipos Iluminación
	2


	RECURSOS PARA ATENCIÓN PSICOSOCIAL

	ÁMBITO
	Voluntario

	Madrid
	10

	Murcia
	6

	Alicante
	12

	Almería
	8

	TOTAL
	36


	RECURSOS PARA ATENCIÓN SANITARIA

	ÁMBITO
	Voluntario

	Murcia
	17

	Alicante
	3

	Almería
	4

	TOTAL
	24











� * La Fundación Solidaridad Carrefour para 10.000  suministros compuestos por leche, galletas, zumos, agua mineral y pañales
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